



SUPER คาด Q2/62

คลอดกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน มูลค่า 9 พันลบ.



บอร์ด SUPER อนุมัติให้บ.ย้อยโอนสิทธิรายได้จากการดำเนินโครงการโรงไฟฟ้า VSPP 19 โครงการ รวม 118 MW ให้แก่กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน ขนาดไม่เกิน 9 พันลบ.

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานกรรมการ บริษัท ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) SUPER เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561



อ่านต่อหน้า 3

ICN ลั่นโกปนี้รายได้โตไม่ต่ำกว่า 30%



EA ลั่นปี61-62 รายได้-กำไร กุบสถิติใหม่ หลังยอด CODแตะ 664 Mw

EA คาดผลงานครึ่งหลังปี 61 โตแรง รับไฮซีซั่น - COD โรงไฟฟ้าพลังงานลมหนุมาณ 260 MW ต้นกำลังผลิตแตะ 664 MW นายอมรทรัพย์ทวีกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท พลังงานบริสุทธิ์ จำกัด (มหาชน) (EA) เปิดเผยว่า....

อ่านต่อหน้า 8



รับวัน !! ตลาดบ้านเราวันนี้คงกลับขึ้นมาปิดเขียวได้สวยในช่วงท้ายตลาด พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,693.94 จุดบวกขึ้นมา 7.57 จุด ลุ้นกลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 1,700 จุดอีกครั้งนะเจ้าคะ ส่วนประเด็นต่างประเทศยังคงกดดัน จับาการประกาศเก็บภาษีศรัทธาจากจีน การเจรจาซื้อฟิลาทการค้าสหรัฐ-แคนาดา เจียยังคงคำเดิมเน้นลงทุนในหุ้นที่ไม่เกี่ยวกับตลาดและมีประเด็นบวก...

อ่านต่อหน้า 9

ICN มั่นใจรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 30% หลังตุน Backlog ราว 400 ลบ. รับรู้ปีนี้ 95% เตรียมเข้าประมูลงานใหม่ 3 หมื่นลบ. หวังได้งานไม่ต่ำกว่า 1-2 พันลบ. คาดชัดเจนภายในปีนี้ คาดสรุปแผนธุรกิจระบบน้ำประอัดโนมัต ภายในปีนี้นายมนชัย มณีไพโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) หรือ ICN เปิดเผยว่า บริษัทฯ...

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ
"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER ภาค Q2/62

คลอดกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน มูลค่า 9 พันลบ.

บอร์ด SUPER อนุมัติให้บ.ยอยโอเอสทีรายได้จากการดำเนินโครงการโรงไฟฟ้า VSPP 19 โครงการ รวม 118 MW ให้แก่กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน ขนาดกองทุนไม่เกิน 9 พันลบ. คาดธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุน กองทุนฯ เกิดขึ้นภายในไตรมาส 2/62

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานกรรมการ บริษัท ซุปเปอร์ เอเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) SUPER เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ซุปเปอร์ เอเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมกับกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน ("กองทุนฯ") ซึ่งในขณะนี้อยู่ระหว่างจัดเตรียมเอกสารเพื่อขออนุมัติการจัดตั้งกองทุนฯ จากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ("สำนักงานก.ล.ต.") เพื่อการระดมทุน ("ธุรกรรมกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน") รวมทั้งอนุมัติให้บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการของบริษัท มีอำนาจในการดำเนินการใดๆ ที่จำเป็นหรือเกี่ยวเนื่อง ตลอดจนกำหนดหรือเปลี่ยนแปลงข้อกำหนด เงื่อนไข รวมถึงรายละเอียดใดๆ ที่เกี่ยวเนื่องและเป็นประโยชน์สำหรับการเข้าทำธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ ธุรกรรมตกลงดำเนินการธุรกรรมวางหลักประกัน และธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุน (ตามนิยามด้านล่าง) ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียง การกำหนดแก้ไขเปลี่ยนแปลงมูลค่าของรายการเข้าทำธุรกรรมของกองทุนฯ จำนวน และ/หรือ ประเภททรัพย์สินคู่สัญญาที่เกี่ยวข้องจำนวนหน่วยลงทุนที่จะจองซื้อ และรายละเอียดที่เกี่ยวข้องอื่นๆ การเข้าทำสัญญาแต่งตั้งผู้จัดจำหน่ายหน่วยลงทุน รวมถึงสัญญาอื่นๆ และเอกสาร

สารใดๆ ที่เกี่ยวกับการทำธุรกรรมกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน การติดต่อกับหน่วยงานราชการหรือองค์กรกำกับดูแลต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น สำนักงาน ก.ล.ต. และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์") เป็นต้น รวมถึงมีอำนาจในการลงนามว่าจ้างบุคคลใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับการทำธุรกรรมกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน ตลอดจนดำเนินการต่างๆ ตามที่จำเป็นและสมควรอันเกี่ยวเนื่องกับเรื่องดังกล่าว

SUPER ระบุว่า อนุมัติให้เข้าทำรายการจำหน่ายไปซึ่งสิทธิโดยอนุมัติการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องดังต่อไปนี้

อนุมัติให้บริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิจากการดำเนินโครงการกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินขนาดเล็กมาก (VSPP) ของบริษัท 17 อัญญวีร์ โฮลดิ้ง จำกัด ("17AYH") และบริษัท เฮลท์ แพลนเน็ต เมเนจเม้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด ("HPM") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ที่ประกอบกิจการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ("กฟภ.") หรือการไฟฟ้านครหลวง ("กฟน.") (แล้วแต่กรณี) จำนวนทั้งหมด 19 โครงการ โดยมีปริมาณพลังไฟฟ้าสูงสุดที่เสนอขายตามที่ระบุในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าวรวม 118 เมกะวัตต์ ให้แก่กองทุนฯ ("ธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ") ซึ่งระยะเวลาการโอนสิทธิรายได้สัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ จะเริ่มตั้งแต่วันที่กองทุนฯ เข้าลงทุนสำเร็จจนถึงและรวมถึงวันสิ้น สุดสัญญาซื้อขายไฟฟ้าของแต่ละโครงการตามที่ระบุในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER ภาค Q2/62

คลอดกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน มูลค่า 9 พันลบ.

อนุมัติให้บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมตกลงดำเนินการตามสัญญาตกลงดำเนินการ ระหว่างบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ในฐานะผู้ให้สัญญา และกองทุนฯ ในฐานะผู้รับสัญญา เพื่อเป็นการรับรองการปฏิบัติหน้าที่ของบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ที่มีกับกองทุนฯ (“ธุรกรรมตกลงดำเนินการ”) (โปรดพิจารณารายละเอียดเพิ่มเติมในหัวข้อ 3.1.2 ธุรกรรมตกลงดำเนินการ)

อนุมัติให้บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมวางหลักประกันตามสัญญาหลักประกันต่างๆ ระหว่าง บริษัทฯ 17AYH หรือ HPM (แล้วแต่กรณี) และ/หรือ บริษัทย่อยอื่นของบริษัทฯ ในฐานะผู้ให้สัญญา และกองทุนฯ ในฐานะผู้รับสัญญา เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติหน้าที่ของบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ภายใต้สัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิและสัญญาตกลงดำเนินการ (“ธุรกรรมวางหลักประกัน”) ทั้งนี้สัญญาหลักประกันระหว่างบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ในฐานะผู้ให้สัญญา และกองทุนฯ ในฐานะผู้รับสัญญา (โปรดพิจารณารายละเอียดเพิ่มเติมในหัวข้อ 3.1.3 ธุรกรรมวางหลักประกัน)

ทั้งนี้เมื่อพิจารณาขนาดธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ โดยวิธีเปรียบเทียบมูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน ธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ มีขนาดรายการไม่เกิน 9,000 ล้านบาท หรือคิดเป็นประมาณร้อยละ 19.20 ซึ่งจัดเป็นรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ประเภทที่ 2 โดยคำนวณจากมูลค่ารวม

ของสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ เปรียบเทียบกับมูลค่าสินทรัพย์รวมของบริษัทฯ ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาและจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ (รวมทั้ง ที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้ง ที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์”)

ขณะที่อนุมัติให้เข้าทำรายการที่ได้มาซึ่งสินทรัพย์ โดยอนุมัติการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องดังต่อไปนี้

อนุมัติให้บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุนที่ออกและเสนอขายโดยกองทุนฯ โดยอนุมัติให้บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ซื้อ หน่วยลงทุนเป็นจำนวนไม่เกิน 1 ใน 3 (หรือประมาณร้อยละ 33.33) ของจำนวนหน่วยลงทุนที่ออกและเสนอขายครั้งแรกของกองทุนฯ (“ธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุน”) ทั้งนี้ ในเมื่อ งบต้นบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ จะใช้เงินกู้ระยะสั้น (Bridging Loan) จากสถาบันการเงินมาใช้ในธุรกรรมซื้อ หน่วยลงทุน และจะชำระคืนเงินกู้ดังกล่าวด้วยเงินค่าโอนสิทธิรายได้สุทธิที่ได้รับจากธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER ภาค Q2/62

คลอดกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน มูลค่า 9 พันลบ.

ธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ ธุรกรรมตกลงดำเนินการ และธุรกรรมวางหลักประกัน จะเกิดขึ้น ภายหลังจากที่คำขอจัดตั้ง กองทุนฯ ได้รับอนุมัติจากสำนักงาน ก.ล.ต. แล้ว และได้มีการเสนอขายหน่วยลงทุนและจดทะเบียนกองทรัสต์สินของกองทุนฯ แล้ว นอกจากนี้ การโอนสิทธิรายได้สุทธิจะมีผลบังคับเมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนตามสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ และสัญญาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (สัญญาใดสัญญาหนึ่งหรือหลายสัญญา) สำเร็จครบถ้วนหรือได้รับการผ่อนผัน ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่าธุรกรรมการโอนสิทธิรายได้สุทธิ ธุรกรรมตกลงดำเนินการ และธุรกรรมวางหลักประกัน จะเกิดขึ้นภายในไตรมาสที่ 2 ปี 2562

ธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุนจะเกิดขึ้น ในช่วงระยะเวลาจองซื้อ หน่วยลงทุนของกองทุนฯ ซึ่งจะประกาศให้ทราบต่อไปโดยบริษัทจัดการกองทุนรวม (“บริษัทจัดการกองทุนฯ”) ภายหลังจากที่คำขอจัดตั้ง กองทุนฯ ได้รับอนุมัติจากสำนักงาน ก.ล.ต. แล้ว บริษัทจัดการกองทุนฯ จะแจ้งระยะเวลาจองซื้อหน่วยลงทุนของกองทุนฯ ให้ทราบต่อไปโดยบริษัทฯ คาดว่าธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุนจะเกิดขึ้น ภายในไตรมาสที่ 2 ปี 2562

ภายหลังจากที่กองทุนฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้ง กับสำนักงาน ก.ล.ต. แล้ว บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ และ/หรือ นิติบุคคลที่บริษัทฯ

กำหนดให้เป็นผู้ซื้อ หน่วยลงทุนของกองทุนฯ จะซื้อ หน่วยลงทุนของกองทุนฯ เป็นจำนวนไม่เกิน 1 ใน 3 (หรือประมาณร้อยละ 33.33) ของจำนวนหน่วยลงทุนที่ออกและเสนอขายครั้ง แรกของกองทุนฯ ในช่วงเวลาและราคาเสนอขายหน่วยลงทุนเดียวกับผู้ลงทุนทั่วไป

ทั้งนี้จำนวนเงินค่าซื้อหน่วยลงทุนขึ้น อยู่กับราคาเสนอขายซึ่งจะกำหนดโดยวิธีการสำรวจปริมาณความต้องการซื้อหน่วยลงทุนของนักลงทุนสถาบัน (Book Building) และขึ้น อยู่กับปัจจัยอื่นๆ หลายประการเช่น สภาพของตลาดทุนในขณะนั้น รวมถึงการเสนอขายผลิตภัณฑ์ทางการเงินอื่นในช่วงนั้น เป็นต้นโดยคิดคำนวณบนสมมติฐานที่ว่าขนาดของกองทุนฯ อยู่ที่ประมาณไม่เกิน 9,000 ล้านบาท โดยค่าซื้อหน่วยลงทุนที่บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ จะต้องชำระให้แก่กองทุนฯ อยู่ที่ประมาณไม่เกิน 3,000 ล้านบาท ซึ่งจะเป็นไปตามขนาดของกองทุนฯ (ทั้งนี้โดยสมมติให้กองทุนฯ ระดมทุนทั้งหมดโดยการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนที่มูลค่ากองทุนฯ สูงสุด อย่างไรก็ตาม กองทุนฯ อาจจะระดมทุนบางส่วนโดยการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเป็นมูลค่าไม่เกิน 2,000 ล้านบาท และมีส่วนทุนประมาณไม่เกิน 7,000 ล้านบาท ทำให้ส่วนของหน่วยลงทุนที่บริษัทฯ จะเข้าลงทุนจะลดลงเป็นประมาณไม่เกิน 2,333 ล้านบาท)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER ภาค Q2/62

คลอดกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน มูลค่า 9 พันลบ.

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทฯ บริษัทฯ จะได้รับเงินค่าตอบแทนจากการโอนสิทธิในการรับประโยชน์จากรายได้สุทธิในอนาคตจากการดำเนินโครงการกิจการโรงไฟฟ้า ๑๐๐ เมกะวัตต์แบบติดตั้ง บนพื้นดิน ขนาดเล็กมาก (VSPP) ของ 17AYH และ HPM ที่ประกอบกิจการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ให้แก่ กฟภ. หรือ กฟน. (แล้วแต่กรณี) จำนวนทั้งหมดยกเว้น 19 โครงการ โดยบริษัทฯ สามารถนำเงินค่าตอบแทนไปใช้ตามแผนการดำเนินงานของบริษัท เช่น นำเงินไปลงทุนในโครงการอื่นๆ หรือชำระหนี้สินและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน เป็นต้น นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีรายได้จากการให้บริการเนื่องจากบริษัทฯ เป็นผู้ให้บริการและบริหารจัดการกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าดังกล่าว เช่น การบริหารจัดการและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า ๑ การจัดหาอะไหล่และอุปกรณ์ และการรับประกันเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า ๑ (Inverter) ซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้ชนะการประกวดราคาตามสัญญาการให้บริการดังกล่าวตั้งแต่วันที่กองทุนฯ เข้าลงทุนสำเร็จจนถึงและรวมถึงวันที่สัญญาซื้อขายไฟฟ้า ของแต่ละโครงการสิ้นสุดลง รวมไปถึงการให้บริการอื่นๆ เช่น งานโยธาและซ่อมบำรุงทั่วไปและการบริหารจัดการทั่วไปอีกด้วย ทั้งนี้ การให้บริการตามสัญญาต่างๆ นั้น ต้นทุนจะส่งผลให้บริษัทฯ สามารถนำเงินทุนที่ได้ไปใช้จ่ายชำระคืนเงินกู้หรือหนี้สินที่มีอยู่ในปัจจุบัน รวมถึงใช้เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในบริษัทฯ

นอกจากนี้ภายหลังจากธุรกรรมซื้อหน่วยลงทุนเสร็จสมบูรณ์ บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ จะเข้าเป็นผู้ถือหน่วยลงทุนรายใหญ่ของกองทุนฯ ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ยังคงได้รับผลประโยชน์อยู่ตามสัดส่วนการเข้าลงทุนในกองทุนฯ ในรูปแบบของเงินปันผล และ/หรือ เงินลดทุนจากกองทุนฯ รวมถึงโอกาสที่จะได้รับกำไรจากส่วนเกินมูลค่าหน่วยลงทุนในอนาคตหากราคาของหน่วยลงทุนในตลาดหลักทรัพย์

ปรับตัวสูงขึ้น) วัตถุประสงค์ในการใช้เงิน (แผนการใช้เงินที่ได้รับจากการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์) 17AYH และ HPM อาจนำเงินที่รับจากกองทุนฯ ไปใช้เพื่อการต่างๆ ซึ่งรวมถึงการชำระหนี้ของ 17AYH และ HPM

นอกจากนี้หลังจากที่ 17AYH และ/หรือ HPM ได้ชำระหนี้แล้ว บริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ จะได้รับเงินส่วนที่เหลือที่ 17AYH และ HPM ได้รับจากกองทุนฯ ผ่านสองช่องทางที่อาจทำได้ ได้แก่ (1) เงินกู้ยืมจาก 17AYH และ/หรือ HPM หรือตราสารหนี้ประเภทอื่น และ/หรือ (2) เงินปันผล ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้วางแผนที่จะนำเงินที่ได้รับจาก 17AYH และ/หรือ HPM ไปใช้เพื่อการต่างๆ ดังนี้

ส่วนวัตถุประสงค์การใช้เงินรวม 9,000 ล้านบาท

(1) ชำระหนี้สิน และเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 4,150 ล้านบาท คิดเป็น 46%

(2) ชำระเงินกู้ระยะสั้น (Bridging Loan) จากสถาบันการเงินซึ่งบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทฯ ใช้เพื่อลงทุนซื้อ หน่วยลงทุนของกองทุนฯ เป็นจำนวนไม่เกิน 1 ใน 3 (หรือประมาณร้อยละ 33.33) ของจำนวนหน่วยลงทุนที่ออกและเสนอขายครั้งแรกของกองทุนฯ

จำนวนเงิน 2,000 ล้านบาท คิดเป็น 22%

(3) ลงทุนในโครงการพลังงานทดแทนอื่นๆ ในอนาคต คิดเป็น 2,850 ล้านบาท คิดเป็น 32%

อย่างไรก็ดี สัดส่วนการใช้เงินตามวัตถุประสงค์การใช้เงินดังกล่าว เป็นแผนการดำเนินงานเบื้องต้นตามแผนการดำเนินงานบริษัทฯ ณ ปัจจุบัน ซึ่งบริษัทฯ อาจมีการปรับเปลี่ยนสัดส่วนตามความเหมาะสมซึ่งขึ้น อยู่กับสถานการณ์ ในขณะนั้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ICN ลั่นโกปีปีนี้รายได้ โตไม่ต่ำกว่า 30%

ICN มั่นใจรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 30% หลังทุน Backlog รวบรวม 400 ลบ. รับรู้ปีนี้ 95% เตรียมเข้าประมูลงานใหม่ 3 หมื่นลบ. หวังได้งานไม่ต่ำกว่า 1-2 พันลบ. คาดชัดเจนภายในปีนี้ คาดสรุปแผนธุรกิจระบบน้ำประปาอัตโนมัติ ภายในปีนี้

นายมนชัย มณีไพโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) หรือ ICN เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจรายได้ปีนี้เติบโตไม่ต่ำกว่า 30% จากปีก่อนที่มีรายได้ 958.52 ล้านบาท หลังปัจจุบันมีงานที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) 400 ล้านบาท คาดรับรู้ในปีนี้ 95% ขณะที่ในช่วงครึ่งปีหลังฯ บริษัทฯ มีแผนเข้าประมูลงานใหม่มูลค่ารวมประมาณ 30,000 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการ USO NET เฟส 2 มูลค่ารวม 20,000 ล้านบาท ซึ่งบริษัทจะเป็นผู้ขายอุปกรณ์ต่างๆ ให้กับผู้ได้รับงานประมูล ซึ่งคาดว่าจะได้รับงานมูลค่า 1,000-2,000 ล้านบาท และโครงการจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค คาดว่าจะเปิดประมูลได้เร็วๆ นี้ มูลค่า รวม 3,000 ล้านบาท ส่วนงานจากหน่วยงานภาครัฐบริษัทคาดหวังจะได้งานไม่ต่ำกว่า 1,000-2,000 ล้านบาท

นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมีแผนเข้าลงทุนธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการเปิด-

ปิดน้ำประปาอัตโนมัติเพื่อขยายศักยภาพโอกาสการรับงานโครงการประเภทใหม่ๆ ของบริษัทเพิ่มมากขึ้น คาดว่ากระบวนการจะแล้วเสร็จภายในปลายปีนี้ และเริ่มรับรู้รายได้ในปี 2562 คาดจะใช้เงินลงทุนไม่เกิน 30-40 ล้านบาท

นายมนชัย กล่าวเสริมว่า ปัจจุบันบริษัทฯ มีสัดส่วนรายได้จากภาครัฐ 60% และภาคเอกชน 40% โดยนโยบายบริษัทจะเน้นรับงานโครงการที่มีมูลค่ามากกว่า 1,000 ล้านบาท เพราะมีเงินหมุนเวียนที่ได้จากการ IPO ทำให้มีศักยภาพมากขึ้นกว่าในอดีตที่รับงานอยู่ในหลัก 10-100 ล้านบาท

ขณะที่ไตรมาส 3/61 คาดภาพรวมผลประกอบการจะทรงตัวใกล้เคียงกับไตรมาส 2/61 แต่ไตรมาส 4/61 ผลประกอบการจะเติบโตได้ดี เพราะทยอยรับรู้ Backlog เพิ่มมากขึ้น ซึ่งภาพรวมงานออกแบบวางระบบโทรคมนาคม ถือว่ามีแนวโน้มการเติบโตที่ดี ซึ่งช่วงที่ผ่านมาบริษัทได้รับงานใหม่โครงการ IP Access Network โครงการจ้างขยายความจุระบบสื่อสารสัญญาณ Backhaul ระหว่างส่วนกลางกับสถานีเคเบิลใต้น้ำ และโครงการ USO Mobile Network

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EA ล้นปี 61-62 รายได้-กำไร ทุบสถิติใหม่ หลังยอด CODแตะ 664 Mw

EA มีแนวโน้มผลงานครึ่งหลังปี 61 โตแรง อาานิสงส์เข้าสู่ไฮซีซั่นธุรกิจ-จ่อ COD โรงไฟฟ้าพลังงานลมหุนาน 260 เมกะวัตต์ ดันกำลังผลิตโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม-วินด์ฟาร์ม พุ่งแตะ 664 เมกะวัตต์ หนุนผลงานปี 2561-2562 สร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง ส่วนโรงงานแบตเตอรี่เฟสแรกมูลค่า 4 พันล้านบาท พร้อมเดินหน้าเต็มสูบ คาดเดินเครื่องผลิตและรับรู้รายได้เต็มรูปแบบปลายปีหน้า ตามแผน

นายอมร ทรัพย์ทวิกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท พลังงานบริสุทธิ์ จำกัด (มหาชน) (EA) เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในครึ่งหลังของปี 2561 คาดว่ายังคงเติบโตอย่างแข็งแกร่ง เนื่องจากเข้าสู่ช่วง High Season ของธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานลม อีกทั้งโรงไฟฟ้าพลังงานลม “โครงการหุนาน” จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกำลังการผลิต 260 เมกะวัตต์ เตรียมขายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในไตรมาส 4/61 ส่งผลให้บริษัท มีกำลังการผลิตไฟฟ้าทั้งจากโซลาร์ฟาร์มและวินด์ฟาร์ม เพิ่มขึ้นเป็น 664 เมกะวัตต์ ผลักดันให้รายได้และกำไรในปี 2561-2562 สร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง ตามกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น

“แนวโน้มผลประกอบการของบริษัทฯ ยังคงเป็นไปด้วยดีตามที่คาดไว้ หลักๆ มาจากกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นจากโรงไฟฟ้าพลังงานลม “โครงการหาดกั้งหัน” ที่ COD เมื่อกลางปีที่แล้ว และ “โครงการหุนาน” ที่จะ COD ในช่วงปลายปีนี้ ซึ่งเป็นจังหวะที่ดีสำหรับ Wind Farm ที่ cycle ปกติของลมจะพัดแรงในช่วงฤดูฝน หรือระหว่างช่วงไตรมาส 3 – 4 ส่งผลให้สามารถผลิตไฟฟ้าได้สูงกว่าครึ่งปีแรก แม้ว่าในช่วงระยะเวลาเดียวกันนั้น โรง

ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จะได้รับผลกระทบจากฤดูฝนจนทำให้ผลิตไฟฟ้าได้น้อยลงบ้าง แต่เมื่อรวมผลผลิตไฟฟ้าที่ได้จาก Wind Farm แล้ว ยังคงเห็นการเติบโตของรายได้และกำไรตามที่คาดไว้ ผลักดันให้กระแสเงินสดของบริษัทฯ มีความแข็งแกร่งและพร้อมที่จะขยายการลงทุนโครงการใหญ่ต่างๆ ตามแผนงานที่วางไว้ได้ต่อไปในอนาคต”

สำหรับความคืบหน้าในส่วนของบริษัทแบตเตอรี่นั้น ได้เริ่มการก่อสร้างโรงงานในเฟสแรกขนาด 1 กิกะวัตต์ชั่วโมง (GWh) มูลค่าลงทุน 4 พันล้านบาท ไปบางส่วนแล้ว และคาดว่าจะแล้วเสร็จและเริ่มรับรู้รายได้ในปลายปี 2562 แบตเตอรี่ในรุ่นแรกนี้ จะเน้นการนำไปใช้ในอุตสาหกรรมพลังงานไฟฟ้า โดยเฉพาะอย่างยิ่งโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน ซึ่งเป็นตลาดขนาดใหญ่ ใช้เทคโนโลยีขั้นสูง และมีศักยภาพในการเติบโตได้อีกมากทั้งในประเทศและต่างประเทศ

ส่วนเฟสที่สองจะทำการลงทุนหลังจากบรรลุผลสำเร็จของการดำเนินงานในเฟสแรกแล้ว โดยจะเพิ่มกำลังการผลิตอีก 49 GWh และขยายเทคโนโลยีและตลาดไปครอบคลุมทั้งกลุ่มอุตสาหกรรมพลังงานไฟฟ้าและกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้า (EV) อีกด้วย

ขณะที่ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/61 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 2,926 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 985 ล้านบาท ขณะที่ผลการดำเนินงานในงวด 6 เดือนแรกของปี 2561 มีรายได้รวม 6,754 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,932 ล้านบาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 819 วันที่ 7 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รีบาวน์!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

รีบาวน์ !! ตลาดบ้านเราวันนี้จกกลับขึ้นมาปิดเขียวได้สวยในช่วงท้ายตลาด พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,693.94 จุด บวกขึ้นมา 7.57 จุด ลุ้นกลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 1,700 จุด อีกครั้งนะเจ้าคะ ส่วนประเด็นต่างประเทศยังคงกดดัน จัปเดตการประกาศเก็บภาษีสหรัฐจากจีน การเจรจาข้อพิพาทการค้าสหรัฐ-แคนาดา เจียยังคงคำเดิม เน้นลงทุนในหุ้นที่ไม่เกี่ยวกับตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัว ตลาดลงก็เป็นจังหวะในการเข้าเก็บ พรุ่งนี้ลุ้นตลาดรีบาวน์กันต่อเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มความสวยความงามกันบ้างเจ้าคะ วันนี้กอดคอกันวิ่งฉิวซิลกันใหญ่ ตัวแรกแน่นอนเจ้าคะคงจะหนีไม่พ้นน้องสวย BEAUTY ยังคงความเป็น Uptrend ได้อย่างชัดเจนเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 11.20 บาท บวกขึ้นมา 6.67% เจ้าคะ ปิดเขียววันแรกของสัปดาห์เจ้าคะ จัปเดตกันต่อเจ้าคะ มีลุ้นวิ่งต่อในวันพรุ่งนี้ อีกตัวที่โดนใจเจียไม่แพ้กันเจ้าคะ สำหรับน้องไบเตย RS ในวันนี้ กลับขึ้นมาขึ้น 18.00 บาทได้อีกครั้งหลังพักตัวชั้บแรงหายไป 2 วันเจ้าคะ จัปเดตกันเลยทีเดียว เจ้าคะ สำหรับ BEAUTY และ RS ใครชอบตัวไหนเลี้ยงไว้ให้ดีมีลุ้นแซ่ๆ แจ่มๆกันต่อเนืองเจ้าคะ

ฟันตัวขึ้นมาสวยนะเจ้าคะ EA หลังพักตัวไปหนึ่งวัน วันนี้ก็จกกลับขึ้นมาทำไฮที่ 39.25 บาท และย่อมาปิด 39.00 บาท บวกขึ้นมา 1.30% ปรบมือดังๆ ให้สัทหนอยเจ้าคะ มั่นใจปีนี้รายได้โตต่อเนือง จากการรับรู้กำลังการผลิตใหม่เพิ่ม

เดิมจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมหมุนเวียนที่จะเริ่มทยอย COD ภายในปี61 รอบนี้มาล้นเบรก 40.75 บาท กันอีกครั้งเพื่อกลับตัวมาทำเป็นขาขึ้นเต็มตัวพรุ่งนี้มี OPPDAY ด้วยสาวก EA อย่าลืมไปฟังกันนะค่า

วิ่งขึ้นมาปิดไฮได้อย่างสวยงามเจ้าคะ สำหรับ GLOBAL ขยับขึ้นมาปิดไฮที่ 19.20 บาท บวกขึ้นมา 2.13% อาการอยากจะทำนิวไฮเหนือ 19.50 บาท เร็วๆนี้เจ้าคะ หลังกำไร Q2/61 ดีกว่าคาด สินค้า house brand หนุนมาร์จิ้น คาดรายได้ปีนี้โต 10% จากเปิดสาขาใหม่ 8-9 สาขา ใครชอบจ่อเบรกแล้วละก็ GLOBAL เจ็บอกเลยพลาดไม่ได้อย่างแรง

แซ่บสุดๆในวันนี้เจียขอยกให้ TTCL เจ้าคะ เพิ่งจะเฝ้าหมอยไปหมาดๆ วันนี้วิ่งแรงอย่างต่อเนื่องร้อนแรงกว่าเก่าพุ่งขึ้นไปแตะ 10.00 บาท ก่อนจะลงมาปิดที่ 9.90 บาท บวกไป 7.61% เจ้าคะ เหล่าบรรดาแฟนคลับต่างก็ลุ้นให้กลับขึ้นไปยืนสองหลัก หลังได้ Sojitz Corporation เป็นพันธมิตร ขึ้นแท่นหุ้นใหญ่อันดับ 1 เผยผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว แม้จะยอมรับว่ารายได้ปีนี้จะพลาดจากเป้าที่วางไว้ก็ตาม อีกทั้งมีลุ้นว่าปีนี้จะพลิกมีกำไรได้ งานนี้สายซึ่งจกต่อกันให้ดีเจ้าคะ ขึ้นไปเล่นเหนือ 10.00 บาท ได้มีบันเท็กกันแน่นอนเจ้าคะ เพราะเปลี่ยน spreads จาก 0.05 เป็น 0.10 กำไรต่อช่องเป็น 2 เท่า ขาเก็งกำไรก็หาจังหวะเข้ากันดู

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะค่า บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

